
 

 

 

 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
6 сентября 2024 г.                                                                                            № 50-Д 

г. Магадан 

 
О внесении изменений в Порядок пенсионного обеспечения за выслугу лет 

муниципальных служащих муниципального образования  

«Город Магадан» и лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования «Город Магадан» 

 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

Законом Магаданской области от 14 марта 2014 г. № 1718-ОЗ «О пенсионном 

обеспечении за выслугу лет в Магаданской области», руководствуясь статьями 

31 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,  

Магаданская городская Дума р е ш и л а :  

 
1. Внести в Порядок пенсионного обеспечения за выслугу лет 

муниципальных служащих муниципального образования «Город Магадан» и 

лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования 

«Город Магадан», утвержденный решением Магаданской городской Думы от 

16 мая 2014 г. № 41-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской 

городской Думы от 16 октября 2014 г. № 76-Д, от 23 июня 2015 г. № 38-Д, от 

25 октября 2016 г. № 82-Д, от 2 декабря 2016 г. № 96-Д, от 2 марта 2017 г. 

№ 17-Д от 26 декабря 2018 г. № 197-Д, от 26 апреля 2019 г. № 36-Д, от 

7 сентября 2020 г. № 53-Д, от 4 октября 2022 г. № 81-Д, от 22 марта 2024 г. 

№ 12-Д), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Под лицами, замещающими муниципальные должности, в настоящем 

Порядке понимаются депутаты Магаданской городской Думы, 

осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, и глава 

муниципального образования «Город Магадан».  

1.2. В пункте 23 слово «постоянной» исключить. 



2 
 

1.3. Подраздел 3 пункта 24.2 изложить в следующей редакции: 

«3) прекращения гражданства Российской Федерации лица, получающего 

пенсию за выслугу лет;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 

 
Глава муниципального образования  

«Город Магадан»                           Ю.Ф. Гришан 

 
Председатель  

Магаданской городской Думы                 С.В. Смирнов 
 

    

 


